
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 58 DATA 20-04-2017

OGGETTO:   AVVIO INIZIATIVA "#BorgoIncontra" DAL 22-04-2017 AL 23-
07-2017. PRESA D'ATTO NULLAOSTA CONSIGLIO REGIONALE DEL
LAZIO.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco N.1/2017 prot. n. 1331 del 18-03-2017 con il quale è
stata rinnovata al sottoscritto la responsabilità del servizio relativo all’area
amministrativa, con il potere di assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei
risultati previsti dal piano esecutivo di gestione;
Nelle more di approvazione del nuovo bilancio di previsione;
Vista la deliberazione n. 136 del 17.12.2015 della Regione Lazio ad oggetto:
"Approvazione ex art. 7 del Regolamento di cui all'allegato A alla propria
deliberazione 3.12.2015 n. 127 del programma per la concessione di contributi
economici a sostegno delle iniziative idonee a valorizzare sul pianto culturale sociale
ed economico la collettività regionale - Annualità 2015";
Richiamata la deliberazione di G.M.n.1/2016, con la quale questa Amministrazione
ha avanzato relativa istanza di contributo per la manifestazione "#BorgoIncontra" nel
medesimo atto allegata ed a cui si rimanda, conferendone l’organizzazione
all’Associazione Turistica Pro-Loco di Borgo Velino;
Vista la DCR n.33/2016, nella quale alla suddetta manifestazione il Consiglio
Regionale del Lazio ha concesso un contributo di € 6.300.00 pari al 60% del costo
preventivato di complessivi € 10.500,00 per una differenza a carico del Comune di €
4.200,00 a garanzia della copertura totale del costo del progetto come indicato
all'art.11, c.3, della DCR n.136/2015;
Preso atto della deliberazione del C.C.n.37 del 28-7-2016 con la quale si è
proceduto ad approvare alcune variazioni al bilancio, tra cui € 6.000,00 per
manifestazioni organizzate dal Comune;
Richiamata la deliberazione di G.M.n.40/2016 con la quale si è ritenuto di
destinarne € 3.000,00 alla manifestazione in oggetto, oltre ad € 800,00 già disponibili



sul competente intervento di spesa e quindi per un totale di € 3.800,00, fermo
restando che per la copertura totale del costo complessivo di € 10.500,00 risultano
mancanti € 400,00;
Considerato che nel caso in cui la suddetta differenza non possa trovare copertura
attraverso contribuzioni da privati si dovrà conseguentemente ridurre il costo
complessivo del progetto ad € 9.500,00 al fine di mantenere la percentuale di
contribuzione regionale al 60% pari ad € 5.700,00 e la copertura finanziaria comunale
ad € 3.800,00;
Preso atto che l’Associazione Turistica Pro-Loco di Borgo Velino aveva previsto la
realizzazione dell’iniziativa per i giorni del 25-26 e 27 agosto 2016 e che, il 23 agosto
è avvenuta la purtroppo nota scossa sismica che, come dalla nota avanzata dal
Sindaco in data 07-10-2016 prot.n.3231 alla Segreteria Generale del Consiglio
Regionale del Lazio, ne ha procurato il …doveroso annullamento sia in rispetto delle
vittime sia per evidenti motivazioni di carattere logistico stante il necessario transito
dei mezzi di soccorso sulla S.S.Salaria…;
Considerato al contempo che l’Associazione aveva già proceduto a sostenere delle
spese iniziali che pubblicizzassero l’iniziativa mediante manifesti, locandine ed
appositi spazi pubblicitari sulla stampa locale;
Preso atto che in data 04-11-2016 con proprio prot.n.21461 la Regione Lazio pur
non concedendo la posticipazione dello svolgimento dell’iniziativa ad Agosto 2017,
ha richiesto che la stessa debba essere svolta entro il mese di Aprile 2017,
riconoscendo le spese già sostenute che comunque dovranno essere computate all’atto
della rendicontazione valutandole utilmente ai fini dell’importo complessivo da
rendicontare;
  Vista la determinazione n.211/2016, con la quale prendendo atto delle note
giustificative prodotte, in atti, si sono liquidate all’Associazione Turistica Pro-Loco
di Borgo Velino le spese sostenute relative alla Tipografia Fabri di Rieti per
progettazione grafica e stampe varie per € 622,20 ed alla Piemme di Roma n.
VD035835/2016 per pubblicità sul Messaggero di Rieti per € 254,98 per un totale
complessivo di € 877,18 iva inclusa;

Considerato che tale anticipazione è da valutare utilmente ai fini dell’importo
complessivo finale da rendicontare per l’iniziativa che si completerà entro il mese di
luglio p.v., lasciando all’uopo disponibile la residuale somma concessa per €
2.922,82;

Preso atto che il Consiglio Regionale del Lazio con pec assunta al prot.n.1525
del 04-04-2017, ha espresso nulla osta all’avvio dell’iniziativa in data 22-04-2017 per
concludersi il 23-07-2017;
  Visto il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per le causali espresse in narrativa che formano parte integrante e sostanziale.



Di prendere atto del succitato nulla osta espresso dal Consiglio Regionale del Lazio
all’avvio dell’iniziativa in data 22-04-2017 per concludersi il 23-07-2017, come da
calendario prodotto dall’Associazione Turistica Pro-Loco.

   Di lasciare perciò disponibile ed impegnata la residuale somma concessa con
deliberazione di G.M.n.40/2016 per € 2.922,82 all’intervento 1.03.02.02.005 (cap.
3150) e mantenendo il contributo di € 6.300.00 concesso dalla Regione Lazio, fatto
però salvo il verificarsi delle condizioni esposte in narrativa, imputato all’intervento
05.02-1.03.02.02.005 (cap. 3162).

Lì, 20-04-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 21-04-2017

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 21-04-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 20-04-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   28-04-2017                numero di pubblicazione 171

            IL MESSO COMUNALE


